
 
 
 

 
 
          Pavullo n/F., 25/10/2024 

ORDINANZA N. 99 
 

IL SINDACO 
 
 

Oggetto: Regolamentazione degli orari del mercato settimanale del sabato 
 
 

Premesso che : 

− con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 28/04/2017 è stato approvato il 
Regolamento   dei mercati e dei posteggi isolati e delle attivita’ di vendita su aree pubbliche 
in forma itinerante; 

− con ordinanza n. 122 del 07/12/2020 sono stati disciplinati gli orari di svolgimento del 
Mercato      settimanale del sabato; 

 
Considerato che: 

− la summenzionata ordinanza n. 122 del 07/12/2020 prevede, per l’area di Piazza Toscanini, 
un orario differenziato a seconda che sia in vigore l’ora solare o l’ora legale; 

− occorre, per gli operatori di Piazza Toscanini, uniformare l’orario di inizio occupazione del 
posteggio, al fine di consentire agli ambulanti del settore alimentare un più agevole 
allestimento dei banchi di vendita; 

 
Sentita nel merito la Consulta delle Attività Produttive ed Economiche in data 24/10/2024; 

 
Visto il D. Lgs 31 marzo 1998 n. 114; 
Vista la L.R. 25 giugno 1999 n. 12; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 26 luglio 1999 n. 1368; 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
ORDINA 

 
A) Lo svolgimento del Mercato settimanale del sabato segue gli orari di seguito riportati: 

 
PIAZZA TOSCANINI 

 

• inizio occupazione posteggio ore 06.00; 

• termine ultimo occupazione posteggio ore 08.00; 

• inizio allestimento attrezzature di vendita ore 06.00; 

• termine allestimento attrezzature di vendita ore 08.30; 

• inizio vendite ore 06.00; 

• termine delle attività di vendita ore 14.30; 

• orario entro il quale deve essere lasciato libero il posteggio da merci e attrezzature ore 
14.30; 

 
 

Città di 
Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

UFFICIO DEL SINDACO 
Tel. 0536/29900 

Fax 0536/20125 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
e-mail: segreteria.sindaco@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

Piazza Montecuccoli, 1 - Cap: 41026 Pavullo nel Frignano 

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

----------------------------------------------------------------------------------
------------ 



VIA MERCATO, VIA GIARDINI E PIAZZA MONTECUCCOLI 
 

• inizio occupazione posteggio ore 07.00; 

• termine ultimo occupazione posteggio ore 08.00; 

• inizio allestimento attrezzature di vendita ore 07.00; 

• termine allestimento attrezzature di vendita ore 08.30; 

• inizio vendite ore 07.00; 

• termine delle attività di vendita ore 14.30; 

• orario entro il quale deve essere lasciato libero il posteggio da merci e attrezzature ore 
14.30; 

 
B) L’orario di assegnazione dei posteggi momentaneamente non occupati è definito così come 

stabilito nel testo che segue: 
 

• l’orario entro il quale i commercianti su area pubblica non assegnatari di posteggio devono 
presentarsi presso il Comando di Polizia Locale per accedere alle operazioni di spunta è 
stabilito nelle ore 08.00; 

• i commercianti su area pubblica che dovessero presentarsi dopo tale orario non saranno 
ammessi alle operazioni di spunta; 

 
Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite con l’applicazione di una sanzione 
amministrativa pecuniaria da euro 25.00 ad euro 500.00 nei modi e nelle forme della di cui alla 
Legge 689/91. 
 
La presente Ordinanza sostituisce e abroga l’ordinanza n. 122 del 07/12/2020. 
 

DEMANDA 
 
      al Comando di Polizia Locale e alle altre Forze di Polizia di far rispettare la presente ordinanza; 
 

STABILISCE 
 

l’invio della presente alle Associazioni di categoria del commercio, per l’opportuna diffusione   
presso i propri associati e la pubblicazione della stessa sul sito internet dell’Ente. 

  
 
Il Sindaco  

                                                                                                                          Davide Venturelli 


